De letra de D. J . L. C. en la Real Biblioteca,

Declara que en la donación de la villa de Tudela hecha 4 
Pedro López , no quiso perjudicar en nada á la iglesia 

de Burgos

Año segundo de la conquista de Córdoba,

P e r  presens scriptum notum sit ac manifestum tam praesentibus, quam fu
turis , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castellas, et Toleti, Legionis, et 
Gallecie, et Cordube, una cum filiis meis Alphonso, Frederico , et Ferrando, 
ex assensu , et beneplácito regine dominas Berengarise genitricis mee , fació 
cartam concessionis, confirmationis, et stabilitatis ecclesie Burgensi, et vobis

ve-

venerabili patri dompno Mauritio instanti Episcopo, vestrisque successoribus, 
totique eiusdem ecclesiae canonicorum capitulo praesentibus, et futuris perpe
tuo valituram. Confíteor itaque, et concedo me in donatione de Tudela, quam 
feci Petro Lupi, ex uxore suae dompne Agnati, filiis , et filiabus suis , totique 
successioni, non dedisse , nec habuisse intentionem , dando aliquid de monas- 
teriis , vel collaciis, vel possessionibus quas Burgensis ecclesia possidet in Tu
dela , vel in suis varris, vel in sua alfoz. Unde statuo, et mando, quod Pe
trus Lupi, vel alius quilibet de haeredibus ratione supradictae donationis, non 
possit exigere servitium , nec petitum, nec aliquid juris, vel fori, seu consue- 
tudinis in monasteriis, vel collaciis, vel possessionibus, seu quibuscumque aliis 
quse Burgensis ecclesia possidet in supradictis locis ; et haec meae concessionis, 
et constitutionis, &c. Facta carta apud Burgos ii. die septembris. Secundo vi- 
delicet anno quo ego Fer. obsedí Cordubam famosissimam civitatem , et co
operante , imo penitus favente gratia Spiritus Sancti, per laborem meum red- 
dita est cultui christiano , era M.CC.LXX. quinta.

Rodericus Tol. Sed. Archiepiscopus Hisp. Primas conf.
Infans dopnus Alphonsus frater domini Regis conf.

Mauricius Burgensis Epus. c. Tellius Palentinus Epus. c.
Bernaldus Segov. Epus. c. Dominicus Abulensis Epus. c.
Gonsalvus Conchensis Epus. c. Lupus Seguntinus Epus. c.
Dominicus Baetiens. Epus. c. Adam Placentinus Epus. c.
Ecclesia Calagurritana vacat. Ecclesia Compost. vacat.
Joannes Ovetensis Epus. c. Nunnius Astoricens. Epus. c.
Martinus Salamantic. Epus. c. Martinus Zamor. Epus. c.
Joannes Oxomensis Epus. domini Regis Cancellarius conf.
Laurentius Auriens. Epus. c. Michael Lucensis Epus. e.
Stephanus Tudens. Epus. c. Sancius Cauriensis Epus. c.
Ecclesia Legión, vacat.
Garcia Ferrandi Maiordomus Curias Regis conf.
Didacus Lupi de Faro Alferiz domini Regis conf. *
Alvarus Petri c. Rodericus Gonzalvi c.
Tellius Alfonsi c. Gonzalvus Gonzalvi c.
Egidius Malrici c. Rodericus Roderici c.
Didacus Martini c. Alvarus Ferrandi c.
Didacus Gonzalvi c. Rodericus Gómez c.
Rodericus Ferrandi c. Ferrandus Guterrii c.
Ramirus Florez c. Rodericus Florez c.
Petrus Pontii c. Ferrand. Joannis c.
Pelagius Arias c. Ordonius Alvari c.
Domnus Moriel maior Merinus in Castella conf.
Sancius Pelagii maior Merinus in Gallecia conf.

. Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.
Así de letra de D . J . L. C  en la Real Biblioteca.

*  Hijo de don López D iaz de Haro*

Da al monasterio de Palaziielos , y  á su abad Emiliano, pri- 
vilegio para que sus ganados apacienten por todo el reyno, y  
ni ¿os monges y  sus criados paguen portazgo en parte alguna 

por lo que lleven á comprar ó vender. ^

En el ciho segundo en que fue conquistada Córdoba.

N ich il est, quod tantum regiam' deceat majestátem , quantum ecclesiam Do
mini diligere, viroá et honestos ac religiosos amare, eosque, et sua ab improbo- 
rum incursibus defensare. Ea propter tam modernis quam posteris pr?senti- 
bus inotescat , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castell?, et Toleti, Legio- 
ne(, Galleci? , et Cordub?, una cum uxore inea regina Joanna, et filiis fneis 
Alphonso, Frederico, et Ferrando , ex assensu, et beneplácito regin? domin? 
Berengari? genitricis me?, pro animabus avorum meorum illustrissimi regís Al- 
phonsi, recordat.ionis felicissím? , et regin? Alionoris uxoris eins, necnon , et 
salute serenissime matris me? , et propria , fació’,cartam donationis, concessio
nis, securitatis, et libertatis Deo , et monasterio sanct? Mari? de Palatiolos, 
et vobis domno Emiliano, eiusdem instanti abbati, totique monachorum con- 
ventui , ibidem servienti, presentibus, et futuris perpetuo valituram. Dono ita
que vobis, et concedo, ut ganata vestra secur? ambulent, et pascant ubicum- 
que ganata regia debuerint ambulare-, et quod nulla occassione ab aliquo pig- 
norentur , nec vos , vel vestri familiares alicui pignora persolvatis , nec etiam 
vos , aut vestri servientes , pro rebus movilibus monasterio vestro necessatis 
emendis, seu vendendis in aliqua parte regni mei portaticum persolvatis. Con- 
textor insuper domus vestras granjias , cavannas, hereditates, tamquam mea 
propria , et ganata , ut nullus ea violenter, &c. Facta carta apud Valloletum, 
Reg. exp. , xv. die martii, era M.CC.LXX. sexta. Secundo videlicet anno quo 
capta fuit Corduba nobilissima civitas. Et ego supradictus rex Ferrandus reg- 
nans in Castella , et Toleto , Legione, et Gallecia , et Corduba , Badallo- 
cio, et Baecia , hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro , et con'» 
firmo.

Rodericus Toletan? Sedis Archiepiscopus Hisp. Primas conf.
Infans dominus Alphonsus frater domini Reg. c.

Ecclesia Compostellana vacat.
Mauricius Burg. Eps. Alvarus Petri.
Teliius Palent. Eps. Rodericus Gonzalvi.
Bernaldus Segob. Eps. Alfonsus Telli.
Ecclesia Legionensis vacat. Gonzalvus Gonzalvi.
Dominicus Abulensis Eps. Rodericus Roderici.
Gonzalvus Conchens. Eps. Egidius Malrici.
Dominicus Baeciensis Eps. Didacus Martini.
Adam Placent. Eps. Alvarus Ferrandi.
Ecclesia Calagurritana vacat. Didacus Gonzalvi.
Domnus Moriel maior Merinus in Castella.
Joannes Oxomensis Epus. et dñi.' Regis Cancellarius.
Joannes Ovetensis Eps. Laurentius Auriensis Eps.
Nunnus Astoricensis Eps. Stephanus Tudens. Eps.
Martinus Salmaótinus Eps. Sanctius Cauriensis Eps.
Martinus Zamorensis Eps. Ecclesia Legionensis vacat.
Michael Lucensis Eps. . Rodericus Gómez.